
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 132 del 17/10/2006
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 3 ottobre 2006, n. 1451
 
Delibera giunta regionale n.1503 e n. 1504 del 28/10/2005, aventi per oggetto rispettivamente:
"Istituzione dell'elenco regionale delle sedi operative accreditate per la realizzazione di attività formative
finanziate con fondi pubblici ai sensi dell'art. 25, comma 1 della Legge regionale n. 15 del 7 agosto
2002.
 
 
 
L'ASSESSORE ALLA FORMAZIONE PROFESSIONALE, SULLA BASE DELL'ISTRUTTORIA
ESPLETATA DAL COMPETENTE UFFICIO, CONFERMATA DAL DIRIGENTE DEL SETTORE,
RIFERISCE QUANTO SEGUE:
 
• PREMESSO che la Giunta Regionale con deliberazioni n. 1503 e n. 1504 del 28/10/2005 ha approvato
rispettivamente il "secondo elenco regionale delle sedi operative accreditate per la realizzazione di
attività formative finanziate con fondi pubblici" e il "secondo elenco delle sedi operative non accreditate",
pubblicate sul BUR Puglia n. 138 del 09/11/2005;
 
• CONSIDERATO che nel "secondo elenco delle sedi operative non accreditate" approvato con
Deliberazione di Giunta Regionale n. 1504 del 28/10/2005 e pubblicato sul BUR Puglia n. 138 del
09/11/2005, rientrano nell'allegato A/1 relativo alla provincia di Bari, alla pag. n. 1 di 8, la sede di
Carbonara (Bari) dell'organismo CENTRO STUDI ISFORP (cod. 0126/A), nell'allegato A/2 relativo alla
provincia di Brindisi, alla pag. n. 4 di 8, la sede di San Pietro Vernotico - (Brindisi) dell'organismo
INFORJOB (cod. 225/A) e nell'allegato A/5 relativo alla provincia di Taranto, alla pag. 8 di 8, la sede di
Castellaneta (Taranto), dell'organismo ASSOCIAZIONE PROGETTO PROGRESS (cod. 436/A);
 
• CONSIDERATO che la sede di Carbonara (Bari) dell'organismo CENTRO STUDI ISFORP (cod.
126/A), non è risultata accreditata in quanto in sostituzione del certificato igienico-sanitario, veniva
presentata autocertificazione del Dirigente Scolastico dell'Istituto concedente i locali della sede;
 
• CONSIDERATO che la sede di San Pietro Vernotico (Brindisi) dell'organismo INFORJOB (cod. 225/A)
non è risultata accreditata in quanto, durante l'audit in loco è stato riscontrato il mancato allestimento
degli ambienti;
 
• CONSIDERATO che la sede di Castellaneta (Taranto) dell'organismo ASSOCIAZIONE PROGETTO
PROGRESS (cod. 436/A) non è risultata accreditata per la mancata presentazione dell'allegato "G" e
del certificato di vigenza degli organi statutari;
 
• VISTO che l'organismo CENTRO STUDI ISFORP (cod. 126/A) con nota del 18/11/05, acquisita agli atti

1



dell'ufficio con prot. n. 12237 del 23/11/05, ha presentato istanza di riesame del motivo dell'esclusione
sostenendo la validità giuridica dell'autocertificazione prodotta del Dirigente Scolastico in quanto le aule
prese in comodato erano parte integrante della struttura scolastica pubblica ospitante;
 
• VISTO che l'organismo INFORJOB (cod. 225/A) con nota del 13/12/05, acquisita agli atti dell'ufficio
con prot. n. 13202 del 14/12/05, in seguito alla stesura del verbale di audit, ad opera dei funzionari
dell'Ufficio ATVC ha presentato controdeduzioni al verbale avverso alla esclusione sottolineando che,
all'atto della presentazione della documentazione relativa alla richiesta di accreditamento, si stavano
verificando atti vandalici nelle scuole della cittadina pertanto il Comune di San Pietro Vernotico su
proposta del Sindaco, aveva sconsigliato l'allestimento della sede fin a quando tutti i plessi scolastici
non fossero stati messi in sicurezza;
 
• VISTO che l'organismo ASSOCIAZIONE PROGETTO PROGRESS (cod. 436/A) con nota del 17/11/05
acquisita agli atti dell'ufficio con prot. n. 12351 del 24/11/05, ha presentato istanza di riesame del motivo
di esclusione;
 
• TENUTO CONTO che i motivi ostativi all'accreditamento delle sedi operative degli organismi CENTRO
STUDI ISFORP (cod. 126/A) INFORJOB (cod. 225/A) ed ASSOCIAZIONE PROGETTO PROGRESS
(cod. 436/A) sono considerati superati da questo Settore;
 
• CONSIDERATO che il "secondo elenco regionale delle sedi operative accreditate per la realizzazione
di attività formative finanziate con fondi pubblici" e il "secondo elenco delle sedi operative non
accreditate", rispettivamente approvati con le DGR n. 1503 e n. 1504 del 28/10/2005 e pubblicati sul
BUR Puglia n. 138 del 09/11/2005 e già modificati dalla DGR 1294 del 05/09/2006, risultano variati sulla
base delle modificazioni sopra elencate, si rende opportuno procedere all'aggiornamento degli stessi in
allegato alla presente.
 
COPERTURA FINANZIARIA
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 
L'Assessore alla Formazione Professionale, sulla base delle risultanze istruttorie, come innanzi
illustrate, propone alla Giunta l'adozione del seguente atto finale di specifica competenza della Giunta
Regionale, così come puntualmente definito dalla L.R. 7/97, art. 4, comma 4, lettera k).
 
 
LA GIUNTA
• Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore alla Formazione Professionale;
 
• Vista le sottoscrizione posta in calce del presente provvedimento da parte del dirigente del Settore
Formazione Professionale, che ne attesta la conformità alla legislazione vigente;
 
• A voti unanimi espressi nei termini di legge,
 
 
DELIBERA
 
• di prendere atto della necessità di aggiornare gli elenchi allegati alle D.G.R. 1503/05 e 1504/05 e
successive modificazioni nei termini innanzi indicati;

2



 
• che gli elenchi aggiornati sono allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale;
 
• che per effetto di tali modificazioni gli elenchi aggiornati sostituiscono in toto i precedenti elenchi
allegati;
 
• di disporre la pubblicazione del predetto provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, a
cura del Settore Formazione Professionale, ai sensi dell'art. 6 della L.R. n. 13/94.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola

3


